
SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ 
DOPRAVNÍ CESTY

Dohoda o vypořádání bezdůvodného 

obohacení
Číslo dohody Objednatele 3191/2020-SŽDC-GŘ-O22 

Číslo dohody Poskytovatele..................................

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník"), dále jen („Dohoda")

Název smluvní strany: Správa železnic, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze pod sp. zn. A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ 70994234, DIČ CZ70994234^
zastoupená Ing. Stanislavem Švarcem, ředitelem odboru 
Informatiky

jako „objednatel" na straně jedné

Název smluvní strany: M.I.T. Consulting, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, pod sp. zn. C 61373
Praha 4, Michle, Baarova 1542/48
IČ 25689240, DIČ CZ25689240
zastoupená: Bc. Martinem Haplem, jednatelem

jako „poskytovatel" na straně druhé 

1. Popis skutkového stavu

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 25.10.2019 Objednávku pod č.j. 62023/2019-SŽDC-GŘ- 
022, jejímž předmětem bylo provedení nasazení QFSDP na Exadata a DB BP databáze, 
Provedení nasazení DB BP na Cloud databáze a Provedení nasazení DB BP na OMS a 
repozltní databázi. Tato objednávka byla uzavřena jako dílčí, realizační, Smlouvy č. 
S39415/2016-SŽDC-O8_Dl, přičemž tato Smlouva a s tím související Objednávka byla 
uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „85 
073 Dodávka licencí Oracle, databázového prostředí a cloudového řešení pro aplikační 
vrstvu a zálohování"

1.2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS").

1.3. Objednávka byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne 13.1.2020, čímž 
nebyla dodržena lhůta pro uveřejnění Objednávky v registru smluv uvedená v § 5 
odst. 2 ZRS, tedy lhůta 30-ti dní ode dne jejího uzavření. Objednávka/Smlouva byla 
uveřejněna v registru smluv v souladu se lhůtou uvedenou v čl. 7 odst. 1 ZRS, tedy 
v 3 měsíční lhůtě od jejího uzavření.

1.4. Vzhledem ke skutečnosti, že z Objednávky uvedené v čl. 1. odst. 1.1. této Dohody 
bylo poskytnuto plnění, přestože v době poskytnutí plnění nebyla tato Dohoda 
uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak účinnosti, poskytnuté plnění má povahu 
bezdůvodného obohacení strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez 
právního důvodu.

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz1/2

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

http://www.szdc.cz


2. Vypořádání

2.1. Smluvní strany konstatují, že:
2.1.1. Dne 29.10.2019 poskytovatel provedl plnění spočívající v realizaci Objednávky 

č.j. 62023/2019-SŽDC-GŘ-O22
2.1.2. Dne 8.11.2019 byla objednatelem uhrazena smluvní cena za provedené plnění 

ve výši ...........,-Kč bez DPH, z toho DPH činí .........,-Kč. Celková cena včetně 
DPH činí ...........,-Kč.

2.2. Smluvní strany výše uvedené plnění Objednávky dle písm. 2.1.1. a 2.1.2. této 
Dohody považují za nesporné, v souladu s Objednávkou uvedenou v čl. 1 odst. 1.1. 
této Dohody a prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví.

2.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní 
strany a jednaly v dobré víře.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, 
předmětu Dohody, její ceně či hodnotě a datu uzavření této Dohody.

3.2. Zaslání Dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje
objednatel.

3.3. Osoby uzavírající tuto Dohodu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých
osobních údajů, které jsou uvedeny v této Dohodě, spolu s Dohodou v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

3.4. Všechny spory vznikající z této Dohody a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních 
stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

3.5. Tato Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení je vyhotovena ve třech
stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž objednatel obdrží dva stejnopisy a 
poskytovatel obdrží jeden stejnopis.

3.6. V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění Smluvního vztahu se poskytovatel 
zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na poskytovatele 
vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit objednateli.

3.7. Tato Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení nabývá platnosti okamžikem 
podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Přílohy
příloha č. 1: Objednávka č. 19_801220256 ze dne 14.10.2019.

__________dne^ ' ^ ’ y ______ dne Y

Tato Dohoda byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne

Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, dřívější název 
Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým Správa železnic. K 
uvedené změně došlo ex iege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku nemá konstitutivní charakter, 
změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost 
subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a 
jsou s ní srozuměny.



OBJEDNÁVKA
Správa že lezn ičn í dopravn í cesty

O b jed n a te l:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Dlážděná 1003/7
Praha 1, Nové Město 110 00

O b jed n á v k u  v y sta v u je  o rg a n iza čn í složka:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7 
Praha 1 110 00

D od avate l:

M.I.T. Consulting, s.r.o.

Baarova 1542/48
140 00 PRAHA 4 - MICHLE
IČO: 25689240 DIČ: CZ2568924

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
"Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová znaěka A 48384“

Č .j.: 62023/2019-SŽDC-GŘ-022
T erm ín  d od án í:

29.10.2019
F in a n č n í o b jem  (b ez  D P H ) do:

CZK 177 800,00

S m lo u v a : S 39415 /2016-S Z D C -O 8
Z p ů sob  d o p ra v y :

Zajistí dodavatel
Z p ů so b  p la tb y:

Převodem

S p la tn o st fa k tu ry : 30  dní P ovah a  n á k u p u :

0 O O
provoz investice FKSP

Ú č e tn í okruh:

□ □ 0
MOZ HOM ZDC

P o tv r z e n ý  term ín  d od án í:

A d resa  m ísta  p lněn í:

Centrální dispečerské pracoviště 
V Trianglu 2474 
Praha 9 180 00

F a k tu ru  zašlete:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7 
Praha 1 110 00

Objednáváme u Vás:
Čís.ř. Kód MTZ Název MJ Množství Cena / jedn.

1 Provedení nasazení QFSDP na Exadata a DB BP databáze, včetně patch a MD
2 Provedení nasazení DB BP na Cloud databáze, včetně patch analýzy MD
3 Provedení nasazení DB BP na OMS a repozitní databázi MD

Na základě Dodatku č. 1 smlouvy 39415/2016-SŽDC-O8 objednáváme dílčí činnosti Oracle

P říloh y: žádné
Z á ru čn í doba: Dva roky

Číslo: 19/801220256 S
Zpracoval:

Objednávka je podstatnou náležitostí daňového dokladu (faktury). Na daňový doklad uvádějte své IČO, DIC nebo potvrďte, že nejste plátci DPH. Uveďte, jestli jste fyzická nebo právnická 
osoba. Úrok z prodlení respektujeme pouze v zákonné výši dle nařízení vlády č.351/2013 Sb. Termín splatnosti bude akceptován po doručení úplného daňového dokladu. Daňový doklad 
může být uhrazen ze dvou účtů, a to zvlášť základ DPH a zvlášť DPH.
Žádáme o zaslání potvrzené objednávky zpět spolu s daňovým dokladem! Bez potvrzené objednávky včetně bankovního spojení nelze daňový doklad akceptovat jako úplný a 
nemůže být proplacen.
Dodavatel včas poskytne odběrateli informaci o možných změnách týkajících se identifikačních údajů společnosti, včetně možné změny bankovních údajů.
Objednatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy (objednávky včetně její písemné akceptace) v Registru smluv na základě ustanovení zákona číslo 340/2015 Sb. (viz zadní 
strana objednávky).
Smluvní strany se dohodly, že stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad dodavatele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo 
uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je  objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně dodavatele.
V případě poskytnutí osobních údajů dodavateli je dodavatel povinen tyto údaje zabezpečit dle Nařízení evropského parlamentu a rady o ochraně osobních údajů č. 2016/679 (GDPR).

Digitálně podepsal 
Stanislav ŠVARC 
14. 10.2019 16:03

Praha 1, dne:

(razítko, podpis)

Objednatel:
jméno: Ing. Stanislav ŠVARC 
funkce: ředitel odboru informatiky

PRAHA 4 - MICHLE, Akceptováno dne: 

(jméno, příjmení, razítko, podpis) 

Dodavatel: Digitálně
Bc. Martin podepsal Bc.

Martin Hapl
H a p l  Datum: 2019.10.25

13:11:25+02'00'



- objednávka představuje nabídku ve smyslu § 1731 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
,dpisů (dále jen „OZ“). Akceptace objednávky musí být písemná. Konkludentní přijetí nabídky je vyloučeno (§ 1744 OZ). 

odavatel bere na vědomí, že akceptací této objednávky dojde k uzavření smlouvy. Objednatel uveřejní objednávku i přijetí 
nabídky v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,ZRS) za předpokladu, že se bude jednat o smlouvu ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 ZRS, 
na níž nedopadá výjimka dle ustanovení § 3 ZRS. Dodavatel akceptací nabídky souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 
smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy v registru smluv.
Neoznámí-li dodavatel objednateli písemně společně s akceptací této objednávky, které konkrétně specifikované údaje považuje za 
své obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, či že se v objednávce vyskytují informace, jež nemohou být v registru 
smluv uveřejněny v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 ZRS, bude objednatel postupovat tak, jakoby se takové údaje a informace v 
objednávce nevyskytovaly. S částmi objednávky, které dodavatel neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této 
objednávky, nebude objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Za označení těchto údajů a informací odpovídá výhradně dodavatel, a to bez ohledu na to, která ze stran tyto 
údaje či informace znečitelní a objednávku uveřejní. Totéž platí pro oznámení dodavatele, že na jeho osobu či tuto objednávku 
dopadá některá z výjimek uvedených v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 569752

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: fb15b2e1-f676-4264-ae77-46931a7573fe

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana BOUŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.01.2020 14:11:01


		2020-01-23T13:11:04+0000




